2. Ecce, vocavi ex nomi-  
ne Beseleel filium Uri fi-  
lij Hur de tribu Iuda,

3. Et implevi eum spiritu  
Dei, sapientiá, et intelligen-  
tiá, et scientiá, in omni o-  
pere,

4. Ad excogitandum quid-  
quid fabrefieri potest ex  
auro, et argento, et aere,

5. Marmore, et gemmis,  
et diversitate lignorum,

6. Dedique ei socium Oo-  
liab filium Achisamech de  
tribu Dan. Et in corde o-  
mnis erudití posui sapien-  
tiam: ut faciant cuncta  
quae praecepi tibi,

7. Tabernaculum foede-  
ris, et arcam testimonij, et  
propitiatorium, quod super  
eam est, et cuncta vasa  
tabernaculi,

8. Mensamque et vasa  
eius, candelabrum purissi-

✠ 2. Hur, abuelo de Beseleel, parece que es el mismo de que se habló en el cap. xvii. ✠ 10.  
✠ 3. Dif. de un espíritu divino, es decir, superior, excelente. En el estilo de los Hebreos, montañas divinas, son las montañas muy elevadas, y cedros divinos, los cedros muy altos.  
✠ 5. Marmore et gemmis. San Gerónimo ha tomado en este lugar la palabra hebreo que significa *usis piedra*, por toda clase de mármol y de piedras preciosas; pero la construcción de la frase hebrea determina claramente esta palabra á las piedras preciosas que se engastan en oro ó plata.  
✠ 7. Hebr. dif. del testimonio. Véase la nota sobre el cap. xxxii. ✠ 7.  
*Ibid.* Vasa se toma por toda clase de cosas, como las mesas, los velos, las tallas y los instrumentos.  
✠ 8. El candelero puro. No se sabe por qué se ha dado este epíteto al can-

mum cum vasis suis et al-  
taria thymiamatis,

9 Et holocausti, et omnia  
vasa eorum, labrum cum  
basi sua,

10. Vestes sanctas in mi-  
nisterio' del sumo sacerdote Aaron  
et filius eius, ut fungantur  
officio suo in sacris:

11. Oleum unctionis, et  
thymiana aromatum in  
Sanctuario, omnia quae  
praecepi tibi, facient.

12. Et locutus est Domi-  
nus ad Moysen, dicens:

13. Lóquere filiis Israel,  
et dices ad eos: Videte ut  
sabbatum meum custodiatis:  
quia signum est inter  
me et vos in generationi-  
bus vestris: ut sciatis quia  
ego Dominus, qui sanctifi-  
co vos.

14. Custodite sabbatum  
meum, sanctum est enim  
vobis: qui polluerit illud,  
morte morietur: qui fece-  
rit in eo opus, peribit ani-  
ma illius de medio pepuli  
sui.

15. Sex diebus facietis  
opus: in die septimo sab-  
batum est, requies sancta  
Domino: omnis qui fecerit  
opus in hac die, morietur.

dos sus utensilios, el altar de los per-  
fumes,

9. Y el altar de los holocaustos con  
todos sus' vasos; y la pila con su base;